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Plats och tid Kommunhuset i Åsele, 2017-03-30, kl 13 30 – 15 00  

 

Beslutande Stefan Åhlin ordförande 

 Vivi-Ann Byström  

 Malin Eriksson 

 Tommy Danielsson tjg ersättare  

  

  

  

             
Övriga deltagande  
 Sonja Vikman sekreterare  

 Kjell-Erik Lindberg ekonom  § 11-18 

  

  

  

    

Utses att justera  Malin Eriksson 

   
 

 

Justeringens 
plats och tid Socialkontoret Åsele,  2017-04-26  

 
 

Sekreterare                        Paragrafer    11-19 
 Sonja Vikman 

 
Ordförande   
 Stefan Åhlin 

 
Justerare  

 Malin Eriksson       

  

ANSLAG/BEVIS 
 Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
 

Organ Kommunala Pensionärsrådet 

 

Sammanträdesdatum 2017-03-30 

 
Datum för Datum för 
anslags uppsättande     2017-04-26 anslags nedtagande   2017-05-19 

 
Förvaringsplats 

för protokollet Socialkontoret, Åsele 
 

 

Underskrift  
 Sonja Vikman 

 
 Utdragsbestyrkande 
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 Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att utse Stefan Åhlin till mötesordförande 

 

Att utse Malin Eriksson att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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 Godkännande av dag ordning 

  
 Rådet vill ha in några extra ärendepunkter: 

 Öppna jämförelser 2016 

 Bokslut 2016 

 Avgiftsbefrielse hemsjukvård 85 år och äldre 

  

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 Att godkänna dagordningen med tillägg av föreslagna ärenden. 
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 Verksamhetsberättelse 

 
Utdrag ur socialtjänstens verksamhetsberättelse: 

 Äldreomsorg 

Under 2016 fanns flera vakanser inom ledningsorganisationen, I slutet av året 

tillträdde nya enhetschefer och fyra enhetschefer bildade ny 

ledningsorganisation tillsammans med biståndsbedömare och samordnare. 

Omorganisationen gjordes med flytt från Tingshusskolans lokaler till Åseborg. 

 

Stugans särskilda boende har under året haft hög belastning på korttidsplatser. 

 

Individ och familjeomsorgen 

IFO har under året haft stort fokus på rekrytering av medarbetare samt 

förebyggande arbete för att minska placeringskostnader. På grund av vakanser 

har köp av konsulttjänster under året belastat IFO. 

 

På grund av den intensiva flyktingströmmen hösten 2015 har kommunen haft  

ett högt mottagande av ensamkommande barn och har nu socialtjänstansvar  

för 77 barn, 30 av dessa är placerade utanför kommunen. Flyktingsekreterare har 

haft fokus på placering och uppföljning av dessa barn under hela 2016. 

 

Några punkter om framtiden 

Ökat sjuktal och långtidsfrånvaro 

God psykisk och social arbetsmiljö 

Förändring av organisation inom Äldre och Handikappomsorgen 

Digitalisering 

Bemanning Pensionsavgångar 

Kompetensförsörjning 

Kvalitet 

Ung arbetskraft 

Psykisk ohälsa 

 

Långsiktigt måste våra särskilda boenden anpassas till brukarnas behov då vi ser 

ett ökat behov för multisjuka och dementa. 

 

Rådet anser att verksamhetsberättelsen tar upp för lite om äldre och 

handikappomsorgen, det mesta handlar om individ och familjeomsorgen. 

 Materialet utgör dåligt underlag för budgetdiskussionerna.  

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 Att notera informationen. 
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 Bokslut 2016 
 

 Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om bokslut 2016. 

 

Resultatet för 2016 visar på ett underskott på 1,7 miljoner inkl 

flyktingmottagningen. 

 

Underskotten berör främst Individ och Familjeomsorgen och Äldre och 

Handikappomsorgen. Personalens utökade sjuktal måste omgående åtgärdas. 

IFO har på grund av att man inte lyckats rekrytera personal varit tvungen att 

köpa socialsekreterartjänster från konsulter.  

Vård och omsorg samt LSS har ett högt underskott motsvarande 5 mkr. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att notera informationen med förhoppning att till nästa möte få förslag om 

åtgärder. 
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 Ekonomisk rapport februari 
 

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om ekonomin i socialtjänsten till och 

med februari 2017. 

 

 Ekonomin för 2017 ser bra ut i dagsläget. Budgeten är i balans. 

 Personalkostnaderna ser bättre ut än på många år. 

 Kostnader för försörjningsstöd har bromsat upp 

Det har varit kostnadsökningar i Fredrika. Hemtjänsten i Fredrika får ingen 

förstärkning utan hemtjänsten i Åsele åker till brukare i Tallsjö för att avlasta 

Fredrika. 

 

En försiktig prognosför hela verksamheten visar på ett litet överskott 2017. 

 

Vivi-Ann Byström beklagar att detta och annat material inte sänts ut tidigare så 

att samråd och information kunnat ske i de egna organisationerna. 

Kjell-Erik Lindberg informerar om att arbetsmaterial som t ex bokslut inte är 

offentliga handlingar förrän politikerna har behandlat ärendena i 

Kommunstyrelsen eller i utskotten. Han har med sig utdrag från kommunallagen 

om offentlighetsprincipen. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att uttala till Kommunstyrelsen att då rådet hittills inte tillfrågats föreslår rådet 

att i behandling av budgetramar ta hänsyn till personalförsörjningsplan, 

bostadsförsörjningsplan, utbildningsinsatser för personal, arbetsmiljöinsatser, 

kvalitetsförbättringar inom friskvård för personal samt utökad tjänst för MAS. 
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Träff med AU-minnesanteckningar 
 

Pensionärsrådet och Tillgänglighetsrådet blev i början av mars inbjudna till Au 

för samråd. 

 

Ledamöterna går igenom minnesanteckningar och diskuterar träffen. 

Ett förslag var en sammanslagning av råden men det avvisades av flera av de 

närvarande ledamöterna. 

Sören Skoglund, tillgänglighetsrådet, menar att det är viktigt att framhålla att 

råden är opolitiska och ska arbeta efter gällande reglementen. 

Om kommunledningen anser att råden inte fungerar som det var tänkt är det 

Kommunstyrelsen som måste se över reglementet och se till att råden får tydliga 

direktiv om vad de ska arbeta med. 

 

Eftersom KS utser två ordinarie ledamöter och två ersättare i Pensionärsrådet  

så borde dessa ta stort ansvar för att informera om Kommunstyrelsens ärenden 

och att rapportera till kommunstyrelsen om pensionärsrådets frågor. 

 

Rådet kommer fram till att Kommunstyrelsen och rådens ledamöter tolkar 

reglementet för råden olika. Man kommer att begära en ny träff för att diskutera 

innehållet i reglementet. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 Att till Kommunstyrelsen uttala avslag till sammanslagning av råden 

 

Att i fortsättningen ha en stående punkt på egna dagordningen, information från 

Kommunstyrelsen 

 

Att hos Kommunstyrelsen begära nytt möte med Au för att diskutera tolkningen 

av reglementet. 
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 Öppna jämförelser 2016 
 

 Stefan Åhlin redovisar delar av Öppna jämförelser 2016 gällande hemtjänsten. 

 Rapporten visar vad de äldre tycker om äldreomsorgen i sin kommun. 

  

Syftet med Öppna jämförelser är att stimulera kunskapsutvecklingen för att 

främja en jämlik socialtjänst och hälso- och sjukvård med god kvalitet.  

Öppna jämförelser ska ses som ett verktyg för att analysera, följa och utveckla 

socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens verksamheter på lokal, regional och 

nationell nivå.  

Målet är att de verksamhetsförbättringar som Öppna jämförelser stimulerar till 

att komma den enskilde till gagn, att den enskilde får rätt insatser utifrån eget 

behov.  

Genom Öppna jämförelser kan en kommun eller ett landsting eller region 

jämföra sin verksamhet med andra utifrån de indikatorer och bakgrundsmått  

som redovisas i rapporten.  

 

Jämförelser kan också göras med läns- och riksgenomsnitt. Öppna jämförelser i 

denna rapport bygger på nationell statistik och andra uppgifter som belyser 

vården och omsorgen om äldre.  

Ambitionen är att ge en allsidig och övergripande bild, men resultaten beskriver 

bara delar av alla förutsättningar som behövs för en god kvalitet för den enskilde 

äldre. Det är därför viktigt att resultaten bedöms och analyseras regionalt som 

lokalt.  

Positiva resultat är ingen garanti för god kvalitet eller en bra omsorg i det 

enskilda fallet. Öppna jämförelser bidrar också till en diskussion om 

datakvaliteten och åtkomsten till data.  

 

All data i rapporten kommer ursprungligen från kommunerna, landstingen eller 

de enskilda äldre och det är viktigt att datakällorna vidareutvecklas så att 

jämförelserna även fortsättningsvis blir aktuella.” 

 

Resultatet av redovisningen säger att förtroende och trygghet inom hemtjänsten 

har minskat under 2016. Eventuellt har förändringen uppstått som en följd av 

nedskärningar och ändrade direktiv till personalen.  

 

Kjell – Erik Lindberg upplyser om att rapporten finns att hämta på SKLs 

hemsida. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att notera informationen och att ta upp Öppna jämförelser för särskilda boenden 

vid kommande möte 
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 Avgiftsbefrielse hemsjukvård 85 år och äldre 
 

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar. 

 

Ett beslut från regeringen: 

Från 1 januari 2017 blir besök på vårdmottagningar avgiftsfria i hela Sverige 

från och med att du fyller 85 år. 

 

Det är den öppna hälso och sjukvården som blir avgiftsfri.  

 

Brukarorganisationerna anser att även kommunens hemsjukvård borde vara 

gratis för 85 år och äldre. 

 

Omsorgs och Utbildningsutskottet kommer enligt Kjell-Erik Lindberg att skicka 

ärendet till Kommunstyrelsen om att alla som är 85 år och äldre ska ha fri 

hemsjukvård. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att notera informationen och förutsätter att förslag och beslut redovisas vid nästa 

möte. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum Paragraf Sida 

 Justerandes sign.                                                              Utdragsbestyrkande 

   

                
Kommunala pensionärsrådet 2017-03-30 19           10 

 
 

Nästa möte 
 

Nästa möte 8 juni 

  

Mötesordförande tackar de kvarvarande för engagemang och intresse samt 

avslutar mötet då ingen föredragande längre finns tillgänglig. 

 

Det anmärkningsvärda inträffade att någon hämtade Kjell-Erik Lindberg till  

ett annat möte, sannolikt högre prioriterat, utan motivering och utan ursäkt för 

avbrott i KPRs möte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


